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Sąsiedzi Iraku wywierają wpływ na, oraz sami działają pod wpływem wydarzeń w Iraku, jednakże
zaangażowanie tychże czynników zewnętrznych najprawdopodobniej nie będzie stanowiło głównej
przyczyny przemocy lub perspektywy stabilizacji sytuacji ze względu na trwały charakter
wewnętrznych konfliktów o podłożu religijnym w Iraku. Tym niemniej śmiertelne wsparcie udzielane
przez Iran wybranym grupom irackich bojowników szyickich zdecydowanie wzmaga konflikt w Iraku.
Syria w dalszym ciągu udziela schronienia zbiegłym irackim zwolennikom partii Baas oraz podejmuje
niedostateczne kroki aby zapobiec przepływowi zagranicznych dżihadystów do Iraku.

Jeżeli miałaby nastąpić taka raptowna ewakuacja, uważamy, że Irackie Siły Bezpieczeń stwa
prawdopodobnie przestałyby istnieć jako narodowa instytucja bez podłoża religijnego; kraje ościenne –
zaproszone przez frakcje irackie bądź jednostronnie – mogłyby otwarcie dokonać interwencji w
twającym konflikcie.

Iran: Izrael, USA niedługo zginą

Ahmadineżad: Bądźcie pewni, że USA i Izrael niedługo zakończą żywot
Yaakov Lappin

Izrael i Stany Zjednoczone zostaną wkrótce unicestwione, powiedział we wtorek prezydent
Iranu, Mahmud Ahmadineżad, podczas spotkania z Ministrem Spraw Zagranicznych Syrii,
jak podano na stronie internetowej Rozgłośni Islamskiej Republiki Iranu (IRIB). Irańska
agencja prasowa FARS również wspomniała tę wypowiedź.

„Irański prezydent Mahmud Ahmadineżad ... zapewnił, że Stany Zjednoczone i syjonistyczny
reżim Izraela wkrótce dotrą do końca swoich dni”, zacytowano słowa prezydenta Iranu.

„Sianie niezgody pomiędzy muzułmanami, zwłaszcza pomiędzy szyitami a sunnitami, to
plan uknuty przez syjonistów i USA w celu zdominowania krajów regionu i splądrowania ich
zasobów”, dodał według relacji Ahmadineżad.

Prezydent Iranu również bezpośrednio powiązał wydarzenia w Libanie z szerszym planem,
zmierzającym do unicestwienia Izraela. Wezwał on „kraje regionu” do „wspierania
islamskiego oporu narodu libańskiego oraz poczynienia wysiłków mających na celu
rozszerzenie solidarności i jedności pomiędzy różnymi grupami palestyńskimi w celu
przygotowania gruntu do podważenia reżimu syjonistycznego, którego upadek jest
oczywiście niedaleki”.

Ahmadineżad kilkakrotnie groził już w ostatnich miesiącach unicestwieniem państwa
izraelskiego, niedawno zaś dodał USA i Wielką Brytanie do listy państw, które według niego
zostaną zniszczone.

Minister Spraw Zagranicznych Syrii, Wailed Mualem, oskarżył USA o próbę
przeprowadzenia „masakry muzułmanów” oraz o sianie „niezgody między muzułmańskimi
religiami w regionie”.

Mualem wezwał „kraje regionu do przygotowania gruntu pod umocnienie pokoju i spokoju...
jednocześnie zapobiegając dalszym mordom na muzułmanach”, podano na stronie
internetowej IRIB.
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